河北水利电力学院

关于 2022 年春季学期因疫情暂未返校及隔离学生

教学安排的通知
教务通知〔2022〕8号

各教学单位：

根据学校《2022年春季学期开学疫情防控工作方案》安排，2022年春季学期我校从2月

28日起开始线下授课。部分学生因疫情原因暂时不能参加线下教学，现将因疫情暂未返校及

隔离学生的教学安排通知如下。

一、明确教学工作要求

各教学单位要将未返校及隔离学生名单（见附件）通知到相关教师。在学生能够正常参

加学校课堂教学前，任课教师要做好学生的课程指导，确保学生跟上教学进度，按时按要求

完成教学任务。

任课教师可以使用雨课堂等线上教学平台，通过直播授课，为学生发布教学课件、教学

资料，布置学习任务、作业、测验等方式进行课程指导。也可以使用腾讯会议、QQ 及微信

等进行在线授课、作业布置反馈、在线指导答疑。具体方式由任课教师自行确定，确保教学

和学习进度，保证学习效果和质量。

毕业设计（论文）指导教师要利用多种线上工具，与名单中毕业班学生建立长效沟通渠

道，保障学生的毕业设计（论文）等教学工作顺利开展。

二、精准联系相关学生

各教学单位要协助任课教师，积极主动和名单中的学生取得联系，切实负责，减轻学生

思想负担。

地址：河北省沧州市黄河西路 49 号                                     邮编：061001

三、关爱帮扶困难学生

各教学单位要做好名单中学习上有困难学生的学习指导和关爱帮扶工作，不让一个学生

“掉队”。

四、时刻关注疫情动态，及时通知落实到位

各教学单位要时刻关注疫情动态，如新增因疫情不能进行线下教学的学生，请及时通知

到相关师生，按照“教学工作要求”，保障教学活动顺利开展。

附件：未返校及隔离学生名单

河北水利电力学院教务处

                                                           2022年 3月 2日